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Social-, Indenrigs- og Børneudvalget 

Christiansborg 

1240 København K 

Den 21. marts 2018 

Social-, Indenrigs- og Børneudvalget har den 7. marts 2018, efter ønske fra Pernille 

Skipper (EL), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 320 (Alm. del), som jeg hermed skal 

besvare. 

 

Spørgsmål: 

 

Vil ministeren bekræfte, at regeringen som følge af vedtagelsen af beslutningsforslaget 

B 101 (om bedre muligheder for erstatning til børn, der har været udsat for svigt og 

overgreb, folketingsåret 2015-16) arbejder på at permanentgøre den midlertidige 

suspension af makulering/destruktion af børnesager, der blev iværksat i 2015? Og vil 

ministeren redegøre for, præcis hvornår der kommer en ny bekendtgørelse på området? 

 

Svar: 

 

Jeg skal indledningsvis bekræfte, at det er regeringens hensigt, at stoppet for kassation 

af børnesager på papir skal være permanent. 

 

Jeg kan i forlængelse heraf oplyse, at bestemmelsen om, at børnesager på papir skal 

bevares, er indskrevet i bekendtgørelse om bevaring og kassation af papirarkivalier i 

kommunerne, BEK nr. 184 af 26. januar 2018, bilag 1, punkt 4. Bekendtgørelsen træder 

i kraft 1. april 2018. 

 

Den gældende bekendtgørelse, BEK nr. 995 af 3. august 2010, som hermed ændres, 

omfatter papirsager efter 1. januar 2007. Rigsarkivarens brev af 14. november 2014, der 

indførte stop for kassation af børnesager, satte også kassationsbestemmelser ud af kraft 

i ældre bekendtgørelser, således at heller ikke børnesager på papir fra før 1. januar 

2007 kan kasseres.  

 

Dette stop for kassation forbliver i kraft, men der vil ikke ske ændringer i ældre 

bekendtgørelser.  
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Side 2 

Rigsarkivet bemærker, at mængden af børnesager på papir fra før kommunalreformen, 

der fortsat henligger i de nuværende kommuner, må antages at være begrænset, og at 

de mestendels enten allerede vil være afleveret på offentlige arkiver eller vil være 

blevet kasseret forud for indførelsen af stoppet for kassation. 
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